
Data: 17/08/2022 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIRACEMA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000132 Data: 01/08/2022 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000071
Comissão Licitação: 040 - EQUIPE DE PREGÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Fornecedor: RCA COMERCIAL LTDA ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 CAMA ELASTICA pula pula 3,05 m. 
nacional 160 kg resistência.

10.000.0000 16/08/20225.0000 2.000.0000

00004 BOLA DE INICIAÇÃO ESPORTIVA 1.455.0000 16/08/202230.0000 48.5000

00006 BOLA DE BASQUETE, tamanho infantil 3.256.5000 16/08/202230.0000 108.5500

00007 BOLA DE FUTEBOL AMERICANO wilson nfl 
limited tamanho oficial

4.467.0000 16/08/202230.0000 148.9000

00009 REDE DE PETECA PARA QUADRA 
material rede: nylon polietileno 2,00mm
malha: 4 x 4 cm
material faixas: pvc
altura: 60 centímetros
comprimento: 7,60 metros
cor rede: preto
2 faixas

808.3000 16/08/20225.0000 161.6600

00011 KIT COM 2 APITOS de metal com cordão 163.3000 16/08/202210.0000 16.3300

00015 KIT RAQUETES DE MADEIRA PARA 
FRESCOBOL + BOLINHA MOR ALOHA DE 
BORRACHA

1.710.0000 16/08/202230.0000 57.0000

00016 KIT TÊNIS COM 2 RAQUETES E 1 BOLA 
WESTERN MARCA: REDSTAR OU SIMILAR

4.549.8000 16/08/202230.0000 151.6600

00019 BALAO SAO ROQUE OU SIMILAR BEXIGA 
NÚMERO 7, pacote com 50 unidades

3.288.0000 16/08/2022300.0000 10.9600

00023 CORDA DE GINÁSTICA RITMICA 4.505.0000 16/08/2022100.0000 45.0500

00024 ARCO PARA GINÁSTICA RITMICA 7.210.0000 16/08/2022100.0000 72.1000

00025 BOLA PARA GINÁSTICA RITMICA 
INFANTIL, pesando 300g e com 16 cm de 
diâmetro

10.325.0000 16/08/2022100.0000 103.2500

00028 PESO PARA ATLETISMO, PESANDO 600 
GRAMAS

4.883.0000 16/08/202250.0000 97.6600

00030 PESO PARA ATLETISMO, PESANDO 1 KG 7.633.0000 16/08/202250.0000 152.6600

00032 MARTELO DE INICIAÇÃO ATLETISMO 500 g 11.876.2500 16/08/202275.0000 158.3500

00033 MARTELO DE INICIAÇÃO  ATLETISMO1 KG 20.066.2500 16/08/202275.0000 267.5500

00037 PLACA TATAME EVA 22MM, embalagem 
com 8 placas

70.255.0000 16/08/2022100.0000 702.5500

00041 AGOGO DE CASTANHA -  agogô feito do 
ouriço da castanha do pará, artesanal

11.466.4000 16/08/202280.0000 143.3300

Total do Fornecedor  RCA COMERCIAL LTDA ME 177.917.8000

Fornecedor: AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 KIT COM 10 UNIDADES TATAME TAPETE 
EVA  100x100x2cm 20mm cores sortidas

37.149.0000 16/08/202230.0000 1.238.3000



Data: 17/08/2022 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIRACEMA
PREFEITURA MUNICIPAL

00003 BOLA DE VÔLEI quadra/praia tamanho 
padrão medida: 20 cm diâmetro.

5.629.8000 16/08/202230.0000 187.6600

00005 BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL, sub 
13

4.500.0000 16/08/202230.0000 150.0000

00010 KIT DE REDES DE BASQUETE 1.430.0000 16/08/20225.0000 286.0000

00012 BOMBA DE INFLAR MANUAL 455.0000 16/08/202210.0000 45.5000

00013 KIT COM 150 BOLINHAS DE VIDRO 843.3000 16/08/202210.0000 84.3300

00017 CORDA DE PULAR INDIVIDUAL - 1,80m 7.800.0000 16/08/2022300.0000 26.0000

00018 CORDA DE PULAR INDIVIDUAL - 2,50m 8.850.0000 16/08/2022300.0000 29.5000

00020 COLETE ATIVIDADE ESPORTIVA kit c/ 15 
pçs composição

6.789.0000 16/08/202230.0000 226.3000

00021 ESCADA DE AGILIDADE comprimento: 6 
metros.

4.200.0000 16/08/202230.0000 140.0000

00026 BASTÕES DE REVEZAMENTO PARA 
ATLETISMO oficiais pista e campo kit com 
8 unidades,

2.464.0000 16/08/202214.0000 176.0000

00027 PESO PARA ATLETISMO, PESANDO 400 
GRAMAS

3.750.0000 16/08/202250.0000 75.0000

00031 MARTELO DE INICIAÇÃO ATLETISMO 400 
G

8.825.0000 16/08/202250.0000 176.5000

00034 BLOCO DE PARTIDA INFANTIL PARA 
INICIAÇÃO AO ATLETISMO.

5.949.0000 16/08/202230.0000 198.3000

00035 PETECA - tamanho: 20 cm (aprox) 1.938.0000 16/08/2022200.0000 9.6900

00036 ESCORREGADOR DE PLÁSTICO 
RESISTENTE

4.066.6500 16/08/20225.0000 813.3300

00039 CONE FURADO altura: 20cm base: 13 x 13 
cm cores variadas

1.070.0000 16/08/2022100.0000 10.7000

00044 CORDA COLETIVA 6 metros cabo de 
madeira corda  100% poliester 8mm

1.230.0000 16/08/202225.0000 49.2000

Total do Fornecedor  AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI - ME 106.938.7500

TOTAL DO PROCESSO  000132 / 2022 284.856.5500

T O T A L    G E R A L 284.856.5500


